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BOLAGSSTÄMMA
Ordinarie bolagsstämma hålles onsdagen
den 18 mars 1998, kl 18.00 i konferensloka-
len Dragarbrunn, Atrium konferens, Dragar-
brunnsgatan 46, Uppsala.

DELTAGANDE
Aktieägare som önskar delta i bolagsstäm-
man skall dels vara registrerad i eget namn
(ej förvaltarregistrerad) i den av Värdepap-
perscentralen VPC AB förda aktieboken,
dels anmäla sitt deltagande på bifogad
anmälningsblankett eller till:
Beijer & Alma Industri & Handel AB
Box 1747, 751 47 Uppsala
telefon 018-15 71 60, telefax 018-15 89 87
Anmälan skall ha inkommit till bolaget
senast måndagen den 16 mars 1998 klockan
16.00.

FÖRVALTARREGISTRERADE AKTIER
Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina
aktier måste, för att äga rätt att delta i bolags-
stämman, genom förvaltares försorg tillfälligt
inregistrera aktierna i eget namn hos VPC.
Sådan inregistrering skall vara verkställd
senast fredagen den 6 mars 1998.

UTDELNING
Styrelsen har föreslagit en utdelning om 6
kronor per aktie. Måndagen den 23 mars
1998 föreslås som avstämningsdag för fast-
ställandet av vilka som är berättigade till
utdelning. Beslutar bolagsstämman enligt
förslaget, beräknas utdelning komma att
utsändas av VPC med början måndagen den
30 mars 1998.

ÄRENDEN 
Dagordning och ärenden för bolagsstämman
kommer att framgå av annonsering i dags-
pressen.

Dagordningen kan också erhållas från bo-
laget i samband med anmälan till stämman.

INFORMATIONSTILLFÄLLEN
Beijer Alma lämnar ekonomisk information
gällande år 1998 vid följande tillfällen:
18 mars Bolagsstämma
6 maj Kvartalsrapport
11 augusti Halvårsrapport
5 november Kvartalsrapport
februari 1999 Bokslutskommuniké
mars 1999 Årsredovisning 1998

Bolagsstämma
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ANDEL AV FAKTURERING

Beijer Alma i korthet
”Beijer Alma skall genom förvärv och utveckling av mindre och medelstora
företag ge aktieägarna god avkastning på det investerade kapitalet.
Beijer Almas historia, kompetens och erfarenhet finns inom industri och handel.
Den framtida expansionen kommer därför att ske inom dessa områden genom
såväl organisk tillväxt som företagsförvärv.”
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ANDEL AV RESULTAT

ORGANISATION
Moderbolaget Beijer Alma äger sex rörelsedrivande dotter-
bolag. Fyra av dotterbolagen är industriföretag – Habia Cable,
Lesjöfors, Stafsjö Bruk och Sundquist Components – och två
är handelsföretag – G & L Beijer och Bierregaard. Alma Nova
är koncernens bolag för investeringar i företag som är verk-
samma inom nya teknikområden som IT och medicinsk 
teknik.

Under 1997 hade koncernen sammanlagt 609 anställda i 11 
länder.

Industridelen är störst i Beijer Almakoncernen och svarar
för 76 procent av omsättningen och en dominerande del av
resultatet.

Habia Cable 23%

Lesjöfors 35 %Stafsjö Bruk 13 %

Sundquist 
Components 5 %

G & L Beijer 14 %

Bierregaard 10 %

Habia Cable 28 %

Lesjöfors 50 %

Stafsjö Bruk 16 %

Sundquist 
Components 4 %

G & L Beijer 1 % Bierregaard 1 %



1997nådde Beijer Alma sitt bästa resultat någonsin.
Vinsten ökade med 21 procent till 92,2 Mkr vilket

motsvarar 16,51 kronor per aktie.
Koncernens fakturering blev 940 Mkr, vilket innebar en

ökning med 105 Mkr. Orderingången uppgick till 956 Mkr. 
Ett svagt första kvartal följdes av ett bra andra kvartal varefter
orderingången planade ut under tredje och fjärde kvartalen.

Konjunkturen följer inte något vanligt mönster. Under de
senaste månaderna har kriserna i Sydost- och Ostasien avlöst
varandra. Den förut till synes självklara snabba tillväxten har
bromsats med åtföljande effekter på såväl investeringar som
konsumtion.

Den svenska aktiemarknadens starka utveckling avtog
under sommaren och har sedan dess varit instabil med fallan-
de kurstrend. I slutet av januari hade totalindex för Stock-
holmsbörsen fallit med 6,4 procent sedan högsta noteringen i
augusti månad.

Den goda utvecklingen för Beijer Alma-aktien fortsatte
även 1997. Kursen steg med 89 procent medan Veckans 
Affärers totalindex ökade med 25 procent. Under en femårs-
period har aktiekursen sjudubblats medan marknadsupp-
gången varit ungefär hälften så stor.

Många indikatorer pekar för närvarande på en god tillväxt 
i ekonomin men samtidigt präglas konjunkturbedömningarna
av ovanligt stor osäkerhet. 

Beijer Alma har en stark finansiell ställning. Vid årsskiftet
uppgick soliditeten, mätt som andel eget kapital av balans-
omslutningen, till 54 procent. Koncernens finansnetto blev 6,1
Mkr, motsvarande 0,6 procent av faktureringen.

Habia Cables fakturering växte med 8 procent till 213
Mkr och orderingången ökade med 17 procent. Omfattande
maskininvesteringar samt en utbyggnad av kapaciteten för
produktutveckling och konstruktion belastade årets resultat
med betydande kostnader. Resultatet blev 28,0 Mkr (30,3).

Lesjöforsgruppen noterade ett nytt rekordresultat 1997
efter att ha nått en fakturering på 332 Mkr. Resultatet efter
finansnetto blev 51,6 Mkr (42,0).

Stafsjö Bruks försäljning till Sydostasien som ökat starkt
under senare år blev 1997 den största hittills och uppgick till 
45 procent av hela faktureringen. På grund av oron i regionen
kommer försäljningen dit att minska under 1998. Bedömning-
en är dock att en del av bortfallet kan kompenseras av ökande
volymer på andra marknader.

Handelsföretagens resultat sjönk, bland annat beroende på
det låga byggandet i Sverige.

Alma Nova, som är koncernens bolag för mindre investe-
ringar i tillväxtbolag, investerade i tre nya företag under året.

Beijer Alma är en företagsgrupp som drivs decentraliserat.
Dotterbolagen ägnade under året särskild uppmärksamhet åt
IT- och miljöfrågor. Särskilda program togs fram för att företa-
gen skall kunna inta ledande positioner i sina respektive bran-
scher även inom dessa områden.

För Beijer Alma blev 1997 det femte året i följd med god
resultattillväxt. Styrelsen föreslår bolagsstämman att ordinarie
utdelning skall utgå med 6 kronor per aktie, en ökning med 
1 krona eller 20 procent.

För 1998 har oron i de asiatiska länderna successivt kommit
att påverka, direkt och indirekt, affärsklimatet i Sverige. Osä-
kerheten är för närvarande stor. Bedömningen är dock att det
kommer att bli en viss resultatökning i koncernen även 1998.
Från och med första kvartalet 1998 kommer kvartalsrapporter
att lämnas.

Uppsala i februari 1998 

Anders Wall Curt Lönnström
Styrelsens ordförande Verkställande Direktör
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Femte året med resultatförbättring

Anders Wall och Curt Lönnström
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FAKTURERING OCH RESULTAT

Faktureringen ökade med 105 Mkr eller 13 % till 940 Mkr (835). De största ökningarna 
skedde i Lesjöfors och Stafsjö medan faktureringen minskade i handelsföretagen G & L
Beijer och Bierregaard. Utlandsförsäljningen ökade med 20 % och försäljningen i Sverige
steg med 8 %.

Andelen utlandsförsäljning var 42 % (39). Av exporten på totalt 390 Mkr svarar Europa för
cirka 320 Mkr. Största enskilda marknad är Storbritannien.

Resultatet efter finansnetto förbättrades för femte året i rad. 1997 blev resultatet 92,2 Mkr
(76,5) en ökning med 21 %.

RÄNTABILITET

Avkastningen på genomsnittligt sysselsatt kapital var för koncernen 23 % (23). Alla 
industriföretagens avkastning låg på över 30 % medan handelsföretagens lönsamhet 
var svag. 

Räntabiliteten på genomsnittligt eget kapital var 20 % (20).

FINANSIELL STÄLLNING

Beijer Alma har och skall ha en låg finansiell riskexponering. Affärsriskerna balanseras av
en solid balansräkning.

Soliditeten uppgick till 54 % (54) och skuldsättningsgraden var 29 % (34).

Tillgänglig likviditet, det vill säga kassamedel med tillägg för beviljade men ej utnyttjade
checkkrediter, var 155 Mkr (168).

LÖNER OCH ANTAL ANSTÄLLDA

Genomsnittligt antal anställda ökade med 72 personer till 609 (537). Av dessa var 480 män
och 129 kvinnor. I de svenska enheterna arbetade 528 personer (467) och 81 (68) i utlandet.
Ökningen i utlandet består av nyrekryteringar i industriföretagens utländska säljbolag.

Lönekostnaden ökade med 22,6 Mkr till 163 Mkr.

Ekonomisk översikt
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”Den låga takten i orderingången

från slutet av 1996 höll i sig under

första kvartalet 1997 och medförde

ett stort tapp i fakturering och re-

sultat under första halvåret. Under

andra kvartalet fick vi en kraftigt

ökad orderingång som sedan höll i

sig året ut. Ökningen gällde såväl

vardagliga affärsavslut som projekt-

affärer. Detta ledde till att resultatet

under andra halvåret blev cirka 70

procent bättre än resultatet för förs-

ta halvåret.

Under året fortsatte det omfat-

tande investeringsprogrammet för

att ytterligare öka leveranskapacite-

ten i fabriken i Söderfors.

Vi fortsatte även att investera i

produktutveckling. Under 1997 in-

troducerades fyra nya produkter och

vi räknar med att introducera ytter-

ligare två nya produkter under 1998.

Resultatutvecklingen 1997 var

under våra förväntningar men vi ser

optimistiskt på 1998. Den intjänings-

takt vi hade i slutet av 1997 mot-

svarar i stort sett vår budgetnivå för

1998.”

PRODUKTER
Habia Cable tillverkar specialkabel, det vill
säga kabel som konstrueras och tillverkas i
enlighet med kundspecifika önskemål. Stora
produktområden är kabel till telekom, kärn-
kraftverk, försvarsindustri och medicinsk 
teknik.

Hög kvalitet och korta leveranstider är
viktiga konkurrensmedel. Företaget gjorde
stora investeringar i kvalificerad utrustning
under 1997. Teknikfunktionen förstärktes
med nya välutbildade medarbetare och Habia
Cable har nu resurser att snabbt lösa flertalet
tekniska frågor. Produktutvecklingen har
intensifierats och målsättningen är att lansera
minst två nya produkter per år.

MARKNAD
Habia Cables kunder finns inom snabbväxan-
de branscher som telekommunikation, medi-
cinsk teknik, elektromekanik samt försvars-
och kärnkraftsindustrin. Dessa branscher är
utpräglat internationella och kunderna har
höga krav på såväl tekniknivå som service.
Habia Cable har därför etablerat egna dotter-
bolag på de stora marknaderna i Europa.

Antalet anställda i de utländska säljbolagen
är 31. Exportandelen uppgår till 61 procent.

Habia Cable har en stark marknadsposi-
tion i Norden medan marknadsandelarna i
Europa fortfarande är små. De äldsta etable-
ringarna finns i England och Nederländerna
där omsättningen 1997 sammanlagt uppgick
till 63 Mkr.

Den egna säljorganisationen i Europa är
verksam på marknader med stor potential och
försäljningen kan öka både genom marknads-
tillväxt och genom ökade marknadsandelar.

MILJÖ
Sedan många år arbetar Habia Cable med
framgång med att minska företagets påverkan
på miljön. Under 1998 kommer arbetet med
miljöcertifiering enligt ISO 14001 att påbörjas.

IT
Under 1998 kommer kunderna att få informa-
tion om Habia Cable direkt via Internet. De
större kunderna får dessutom möjlighet att
följa var i produktions- och transportkedjan
deras order befinner sig.

Habia Cable AB
Habia Cable är en av de största tillverkarna av specialkabel i Norden. 
Produktionen sker i en modern anläggning i Söderfors i norra Uppland. Habia
är representerat genom egna dotterbolag i Norden, Belgien, England, Frankrike,
Nederländerna, Polen och Tyskland.

Kaj Samlin, VD
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NYCKELTAL 1993 1994 1995 1996 1997

Fakturering, Mkr 113 136 171 198 213

Resultat, Mkr 10,9 16,5 22,2 30,3 28,0

Balansomslutning, Mkr 77,2 84,7 114,5 113,2 147,9

Antal anställda 112 120 142 152 167

Bokfört värde i moderbolaget, Mkr 34,6 34,6 34,6 37,6 37,6

Soliditet, % 33 36 38 49 45

Avkastning på genomsnittligt sysselsatt kapital, % 28 >30 >30 >30 >30
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Habia Cable levererar högprestandakabel för fartygsdieselmotorer
samt utvecklar högflexibla kablar till krantillverkare.
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”1997 blev ett mycket framgångs-

rikt år med cirka 30 procent ökad

försäljning och en mycket god lön-

samhet. Den kraftigaste tillväxten

har skett på exportmarknaderna, där

vi nu redovisar en försäljningsandel

om cirka 40 procent. Inom affärsom-

råde chassifjädrar som vuxit kraftigt,

bland annat som följd av förvärv

under 1996, har vi väsentligt ökat

vår marknadsandel och därmed risk-

spridning. Under året etablerade vi

oss på den tyska marknaden och på

flera andra marknader kontraktera-

des nya distributörer.

Affärsområde lätta industrifjädrar

hade en fortsatt mycket god utveck-

ling av såväl volym som lönsamhet.

Vi hade de största framgångarna på

de nordiska marknaderna men fick

även ett genombrott med ett antal

viktiga kunder på den engelska mark-

naden.

För affärsområde tunga industri-

fjädrar gick det långsammare, huvud-

sakligen på grund av ledtiden för att

trimma in den nya fabriken i Lesjö-

fors ordentligt. Inom affärsområdet

automatstansade banddetaljer var

utvecklingen över förväntan med god

efterfrågan från bland annat kunder

inom telekom- och elektroniksek-

torn.

Året medförde sammanfattnings-

vis en mycket stark tillväxt och in-

riktningen mot ökad marknadssprid-

ning var lyckosam. Stora investering-

ar genomfördes för att klara av den

ökade försäljningsvolymen. Vi räk-

nar med goda möjligheter till fort-

satt expansion av försäljningsvolym

och resultat under 1998.”

Säljbolag finns i Danmark, England, Finland,
Norge och Tyskland.

PRODUKTER
Lesjöfors tillverkar fjädrar av alla dimensioner,
från mycket tunn tråd upp till grova, varm-
lindade fjädrar för järnvägsvagnar och off-
shore-industri. Ett kontinuerligt utvecklings-
arbete kombinerat med omfattande maskin-
investeringar krävs för att uppfylla kundernas
krav på service, kvalitet och precision. Verk-
samheten är certifierad enligt ISO 9002.

Inom produktområdet chassi- och blad-
fjädrar för fordonsindustrins eftermarknad är
Lesjöfors ett av Europas ledande företag.

Inom Division Lätta Fjädrar kompletteras
den orderstyrda produktionen med lagerhåll-
ning och distribution av ett brett och djupt
sortiment av standardfjädrar som kan levere-
ras till kund inom 24 timmar.

MARKNAD
Norden är Lesjöfors hemmamarknad. Lesjö-
fors är Nordens största fjäderföretag och har
ambitionen att nå en marknadsledande posi-
tion i respektive land. Därutöver pågår en
selektiv bearbetning av marknaderna i Eng-
land, Frankrike, Nederländerna och Tyskland.

Lesjöforsgruppen är verksam på flera del-
marknader. Chassifjädrar för eftermarknaden
i Europa är ett snabbväxande segment. Auto-
matstansade detaljer är en delmarknad som
successivt internationaliserats. Denna produk-
tion är verktygsstyrd och kundrelationerna är
normalt sett fleråriga.

Tunga och lätta industrifjädrar konstrue-
ras för speciella uppgifter för svensk och
utländsk verkstadsindustri. Kundrelationer-
na är långsiktiga. Investeringar och produkt-
utveckling sker i nära samarbete med kun-
derna.

MILJÖ
Under året påbörjades arbetet med att införa
miljöledningssystem med bland annat utbild-
ning av viss personal i miljöfrågor, införande
av fler och bättre system för materialåtervin-
ning. Syftet med projekten är att inom några
år uppfylla kraven i standarden ISO 14001.

IT
Målet för den fortsatta IT-utvecklingen är att
erbjuda ett utbud av tjänster från alla enheter
inom koncernen genom bland annat Odette,
EDI och Internet. Ett handelssystem över
Internet tas i bruk under 1998.

Lesjöfors AB
Lesjöforsgruppen är en fullsortimentsleverantör av fjädrar och Nordens ledande
branschföretag. Verksamheten är organiserad i två divisioner, Lätta Fjädrar och
Tunga Fjädrar.

NYCKELTAL 1993 1994 1995 1996 1997

Fakturering, Mkr 123 167 216 253 332

Resultat, Mkr 13,2 24,1 32,7 42,0 51,6

Balansomslutning, Mkr 89,3 104,7 129 243,6 267,9

Antal anställda 137 164 189 227 275

Bokfört värde i moderbolaget, Mkr 42,7 47,7 47,7 50 50

Soliditet, % 43 47 52 43 47

Avkastning på genomsnittligt sysselsatt kapital, % 24 >30 >30 >30 >30

Kjell-Arne Lindbäck, VD
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Lesjöfors tillverkar samtliga fjädrar
i JAS 39 Gripen. 
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”Utvecklingen var god under året.

Omsättningen ökade med 29 procent

till 120 Mkr och resultatet ökade

med 55 procent till 16,1 Mkr. De

flesta marknader utvecklades posi-

tivt. Pappersindustrin är den vikti-

gaste marknadssektorn.

Resurserna inom produktutveck-

ling och försäljning utökades under

1997 vilket stärker våra möjligheter

att ytterligare öka marknadsandelar-

na.

Vi har under året sett flera exem-

pel på att upphandlingen av ventiler

till stora investeringar inom pappers-

industrin blir alltmer global. Vårt

omfattande återförsäljarnät är en

styrka när slutkunden lägger ut sina

beställningar hos maskinbyggare i

olika världsdelar.

Under senare år har Sydostasien

svarat för en stor del av den globala

kapacitetsutbyggnaden inom pap-

persindustrin. En betydande del av

vår omsättning 1997 kom direkt eller

indirekt från Sydostasien. Den eko-

nomiska oron i regionen leder san-

nolikt kortsiktigt till en minskad

investeringstakt i området. På läng-

re sikt tror vi dock på en positiv

utveckling och förstärker vår när-

varo i regionen.

Företagets utveckling 1998 är

svårbedömd till följd av oron i 

Sydostasien och dess eventuella

effekter på pappersindustrins inves-

teringar globalt.”

PRODUKTER
Stafsjö tillverkar skjutspjällsventiler som
används i funktionellt och kvalitetsmässigt
krävande applikationer. Ventilerna tillverkas
i flera material och i många dimensioner och
används för att stänga av och reglera flöden i
processindustrin samt i vatten- och avlopps-
verk.

MARKNAD
Stafsjös produkter säljs över hela världen.
Skogsindustrin är den helt dominerande
kundgruppen. En annan betydande kund-
grupp är vatten- och avloppsverk som svarar
för 10 procent av försäljningen och tillväxt-
möjligheterna bedöms som goda. Produkt-
utvecklingsarbetet intensifierades under
året. 

Försäljningsorganisationen har byggts ut
under senare år. Marknaden bearbetas dels
genom den egna säljorganisationen, dels
genom agenter.

Vid sidan av de stora marknaderna i Eu-

ropa och Sydostasien är Brasilien, Kanada,
Sydafrika och USA viktiga och växande
marknader.

Den europeiska skogsindustrin hade en
relativt låg investeringsvolym under 1997
men det kompenserades av stora leveranser
till Sydostasien. 1997 uppgick exportandelen
totalt till 77 procent. Andelen som leverera-
des till slutkund i Asien uppgick till cirka 45
procent.

MILJÖ
De senaste årens stora maskininvesteringar
har successivt förbättrat arbetsmiljön i pro-
duktionen och särskilda åtgärder har vid-
tagits för att återvinna skrotfallet.

IT
Under året påbörjades installationen av ett
nytt informationssystem. Systemet kommer
att ge kunder och interna användare tillgång
till relevant information om produktions-
processen och den kommersiella utvecklingen.

AB Stafsjö Bruk
AB Stafsjö Bruk grundades 1666. Idag är Stafsjö en modern verkstadsindustri
med verksamheten förlagd till Kolmården mellan Nyköping och Norrköping.
Stafsjö Bruk förvärvades av Beijer Alma 1994 och har sedan dess expanderat
snabbt och nått positionen som största europeiska företag i sin marknadsnisch.
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NYCKELTAL 1993 1994 1995 1996 1997

Fakturering, Mkr 54 65 95 93 120

Resultat, Mkr 2,4 6,0 7,4 10,4 16,1

Balansomslutning, Mkr 41,2 51,4 62,1 59,6 81,8

Antal anställda 50 48 57 53 60

Bokfört värde i moderbolaget, Mkr – 21,4 21,4 21,4 21,4

Soliditet, % 36 37 43 47 46

Avkastning på genomsnittligt sysselsatt kapital, % 13 27 21 26 >30

Eje Larsson, VD
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Reningsverk är ett växande kundsegment för Stafsjö. 
I Skebäcksverket i Örebro är ett stort antal Stafsjöventiler
installerade.
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”1997 blev något sämre än väntat

främst på grund av störningar inom

marknadsorganisationen och hård

prispress. Produktivitetsutveckling-

en var fortsatt god tack vare lycka-

de investeringar i avancerad produk-

tionsutrustning samtidigt som IT-

investeringar gav positiva effekter i

alla delar av organisationen.

En total koncentration på mark-

nadsföring kommer att ske under

1998. Mässverksamheten utökas

samtidigt som övrig säljverksamhet

intensifieras. Investeringarna i ny

produktionsutrustning fortsätter.

Arbetet med kvalitets- och miljösäk-

ring enligt QS 9000 respektive ISO

14001 kommer att slutföras i sam-

band med tredjepartscertifiering.

Företagets stora beroende av 

Volvos 940-modell gör att fakture-

ringen förväntas sjunka under första

halvåret 1998 för att därefter åter

öka. Sammantaget gör vi bedöm-

ningen att fakturering och resultat

för 1998 blir i nivå med 1997.”

PRODUKTER
Sundquist är underleverantör främst till den
svenska exportindustrin.

Produkterna är normalt kundspecifika
och används för att dämpa buller och vibra-
tioner samt för isolering och tätning. Mate-
rialen som tillhandahålls är gummi, cellmate-
rial, plaster, högtrycksplattor, grafit och olika
typer av folier.

Produktionsutrustningen har successivt
förnyats vilket gör att kundernas krav på
snabba, säkra leveranser kan uppfyllas.

MARKNAD
Huvuddelen av försäljningen går till den
svenska exportindustrin medan flertalet 
kunder är mindre och medelstora företag.
Exportandelen uppgår till 12 procent. Sund-
quist är det näst största företaget i Sverige
inom stansningsmarknaden.

Fordonsindustrin utgör den enskilt största
kundgruppen. Övrig verkstadsindustri, elek-
tronik- och VVS-branschen är andra stora
kundkategorier.

MILJÖ
Miljöfrågorna har hög prioritet hos såväl kun-
der som leverantörer. Det arbete som syftar
till certifiering enligt ISO 14001 beräknas
vara genomfört under 1998.

IT
Sundquist har under flera år prioriterat IT-
frågor. Företaget är väl rustat med moderna
marknadsstöds-, kalkyl- och produktions-
planeringssystem samt Internet- och intra-
netanvändningar.

Sundquist Components AB 
Sundquist Components är en av de större tillverkarna i Sverige av packningar
och andra stansade detaljer i mjuka material.
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■  RESULTAT, MKR

NYCKELTAL 1993 1994 1995 1996 1997

Fakturering, Mkr 35 42 48 43 43

Resultat, Mkr 0,7 5,1 6,2 4,0 4,0

Balansomslutning, Mkr 13,8 14,7 17,2 16,6 20,9

Antal anställda 34 33 34 34 31

Bokfört värde i moderbolaget, Mkr 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5

Soliditet, % 37 52 62 68 55

Avkastning på genomsnittligt sysselsatt kapital, % 15 >30 >30 >30 >30

Bengt Östlund, VD
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Sunquist Components har viktiga kunder inom fordonsindustrin.
SAAB är en mångårig kund.
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”Efterfrågan på stålprodukter var

stor under året och den delen av

verksamheten gav ett gott resultat.

Inom andra sektorer var utveckling-

en sämre, med pressade priser och

marginaler bland annat som följd av

krisen i Sydostasien.

Bildandet av ett gemensamt ägt

bolag med vår stålleverantör sedan

mer än 75 år, TradeARBED, var en

glädjande händelse och ett uttryck

för det stora förtroende och fina

samarbete som råder mellan våra

företag.

För 1998 räknar vi med fortsatt

negativ inverkan från Asien men

bedömer att genomförda förändring-

ar skall leda till bättre resultat.”

Verksamheten bygger på långvariga relatio-
ner med kunder och leverantörer. Företaget
är sedan mer än 75 år generalagent för den
luxemburgska stålkoncernen ARBED med
betydande produktionsenheter i Belgien,
Luxemburg, Spanien och Tyskland.

I slutet av 1997 träffades avtal med Trade
ARBED i Luxemburg om bildandet av ett
gemensamt ägt försäljningsbolag för Sverige
och Baltikum. Verksamheten kommer att 
drivas i nära samarbete med G & L Beijer.

I koncernen ingår det under 1995 förvär-
vade Gunnar F. Höglund AB, som lagerför
och levererar rostfria svetsade rör för process,-
konstruktions- och dekorationsändamål.

G & L Beijer är också hälftenägare i 
Chemapol Scandinavia AB, som importerar
kemikalier, kakel samt klinkers från Tjec-
kien till Skandinavien och Finland. Chema-
pol exporterar specialkemikalier och andra
produkter genom Nordic Trade, Prag, till
Tjeckien.

PRODUKTER
Verksamheten är uppdelad i tre områden:
Stålhandel som från och med 1998 drivs i ett
med TradeARBED SA hälftenägt bolag,
TradeARBED AB.

Metallavdelningen importerar tackor och halv-
fabrikat från ledande leverantörer i Europa.
Råvaru-/Kemiavdelningen säljer bland annat
ferrolegeringar, industrikemikalier och halv-
fabrikat till skandinavisk industri.

Gunnar F. Höglund AB har ett brett och
djupt lagersortiment av rostfria rör och profiler.

MARKNAD
De viktigaste kundgrupperna är skandinavisk
verkstadsindustri, gjuterier och grossister.
Huvuddelen av försäljningen sker i Sverige
men såväl nordisk som europeisk export ökar.

Distributionen av handelsstål sker via
ledande stålgrossister. Bilindustrin är stor
köpare av karosseriplåt.

MILJÖ
Miljöfrågorna i ett handelsföretag präglas
huvudsakligen av kundernas krav på miljö-
vänliga material och produkter. 

IT
Inom samtliga enheter finns moderna PC-
baserade affärssystem.

Stålavdelningen arbetar ”on-line” med
tillverkande enheter och med vissa kunder.

G & L Beijer Import 
och Export AB i Stockholm
G & L Beijer grundades 1915 och är ett väl etablerat handelsföretag inom stål,
metaller, kemikalier och industriråvaror.
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■  RESULTAT, MKR

NYCKELTAL 1993 1994 1995 1996 1997

Fakturering, Mkr 123 167 257 147 140

Resultat, Mkr 2,5 7,3 7,6 2,6 1,2

Balansomslutning, Mkr 33,3 42,2 57 45,4 43,1

Antal anställda 21 20 20 22 21

Bokfört värde i moderbolaget, Mkr 18,4 18,4 18,4 18,4 18,4

Soliditet, % 44 49 41 53 56

Avkastning på genomsnittligt sysselsatt kapital, % 14 >30 >30 12 6

Gunnar Setterwall, VD
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G & L Beijer levererar viktiga
råvaror och förnödenheter 
till stålindustrin, bland annat
legeringsämnen, desoxidations-
aluminium och grafitelektroder
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”1997 var ett extremt svagt år i

byggbranschen. Från redan låga

nivåer föll de totala bygginveste-

ringarna med ytterligare 7 procent.

Detta återverkade givetvis i allra

högsta grad på VVS-marknaden, som

präglades av fortsatt hård priskon-

kurrens och försämrade marginaler.

Vår etablering i Karlstad slog

mycket väl ut redan första året och

bådar gott för framtiden. I övrigt

lyckades vi bibehålla våra mark-

nadsandelar.

Försäljningen minskade med 4

procent till 92 Mkr. Resultatet upp-

gick till 1,4 Mkr.

För att anpassa verksamheten till

den svaga marknaden genomfördes

kostnadsminskningar under året som

dock får full effekt först under 1998.

För 1998 räknar vi med en liten,

men dock uppgång för VVS-markna-

den. Tillsammans med genomförda

kostnadsanpassningar och mark-

nadssatsningar gör detta att vi för-

utser en positiv utveckling.”

PRODUKTER
Bierregaards produkter inom VVS-sortimen-
tet är främst inriktade på montering och tät-
ning av rör. Kvalitativa material som koppar
och mässing är vanligast. Rörupphängnings-
material för industrimontage är ett special-
område. Bierregaards har hämtlager i Malmö,
Göteborg, Karlstad och Stockholm. För ett
grossistföretag är god leveransberedskap,
leveranssäkerhet, kompetens och enkla ruti-
ner viktiga delar av den service som kunder-
na erbjuds.

MARKNAD
Bierregaards viktigaste kundgrupp är rör-
entreprenörerna som svarar för 80 procent av
försäljningen. Andra kundgrupper är ventila-
tions-, kyl- och elbranscherna.

Hela Sverige bearbetas med egen säljkår.
Distributionssystemet bygger på modern
datateknik vilket tillsammans med fyra sepa-
rata lager ger mycket goda möjligheter att
leverera komplett och ”just in time”.

MILJÖ
Bierregaards strävan är att erbjuda kunderna
produkter som motsvarar högt ställda krav på
funktion och miljö. Hänsyn tas också till pro-
dukternas kretsloppsanpassning.

IT
Sedan flera år har Bierregaard en central
minidator i Malmö med samtliga filialer upp-
kopplade ”on-line”. Säljarna har länge varit
utrustade med handdatorer. Nu komplette-
ras systemet med PC-nätverk och bärbara
datorer. 

E Bierregaard AB
Bierregaard är grossist inom VVS-branschen. Produkterna är främst avsedda
för att fästa, koppla och täta rör. Verksamheten är rikstäckande med huvud-
verksamhet i Malmö och lager samt försäljningskontor i Göteborg, Karlstad 
och Stockholm.
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■  RESULTAT, MKR

NYCKELTAL 1993 1994 1995 1996 1997

Fakturering, Mkr 83 88 90 96 92

Resultat, Mkr 4,0 3,0 2,2 3,0 1,4

Balansomslutning, Mkr 41,9 42,5 39,7 38,0 42,2

Antal anställda 35 36 39 41 41

Bokfört värde i moderbolaget, Mkr 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8

Soliditet, % 35 28 40 44 41

Avkastning på genomsnittligt sysselsatt kapital, % 18 18 15 15 8

Bo Cnattingius, VD
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Alma Nova är innehavare av minori-

tetsposter i företag verksamma i unga

men sinsemellan olika företag. Inne-

haven är med ett undantag mino-

ritetsposter med låga ägarandelar.

Alma Nova är administrativt en

del av moderbolaget. Till styrelsen

har utomstående akademiskt väl-

meriterade experter knutits.

Anders Wall är styrelsens ord-

förande och Curt Lönnström är verk-

ställande direktör.

IT-företagen i Sverige har under senare år
haft en mycket snabb tillväxt och de företag
som börsnoterats har värderats högt på aktie-
marknaden.

I unga branscher finns exceptionella möj-
ligheter och stora risker.

Avsikten är att under de närmaste åren
bygga upp en portfölj av investeringar där
Alma Novas ägarandel i normalfallet är liten.
Med en portfölj av investeringar ökar möjlig-
heten att i genomsnitt få en bra avkastning
på investerat kapital.

I styrelsen ingår akademiker med kvalifi-
cerade specialkunskaper.

PHARMASOFT, INC.
Alma Nova investerade 1995 i Uppsalaföreta-
get PharmaSoft som under flera år arbetat
med att utveckla avancerade program för
såväl läkemedelsindustrin som reglerings-
myndigheterna i olika länder.

PharmaSoft har kompetens både på det
farmaceutiska området och inom IT. Den
internationella läkemedelsindustrin liksom
kontrollmyndigheter i industriländerna utgör
den potentiella marknaden. Det tekniska
och marknadsmässiga utvecklingsarbetet
drar stora resurser. Ägandet av rörelsen över-
fördes under året till ett amerikanskt moder-
bolag, PharmaSoft, Inc.

Alma Novas ägarandel uppgår till drygt 
3 procent.

PGL PROFESSIONAL GENETICS 
LABORATORY AB

Alma Nova förvärvade under 1996 genteknik-
företaget PGL.

PGL är ett avancerat laboratorium som
utför medicinska analyser med gentekniska
metoder. Den internationella läkemedelsin-
dustrin är den viktigaste kundgruppen.

PGL grundades 1993 och har sedan star-
ten letts av docent Jörgen Lönngren.

Bolaget har för närvarande 9 anställda.
Omsättningen 1997 blev 5,8 Mkr och resulta-
tet var negativt.

Företaget är lokaliserat till Uppsala 
Science Park.

Ägarandelen uppgår till 95 procent.

TV UPPLAND AB
Koncernen äger 19 procent av aktierna i TV
Uppland AB. Företaget är en kommersiell
lokal TV-station, som sedan starten 1995 har
etablerat sig väl hos både TV-publiken och
annonsörerna i Uppland. Verksamheten hade
höga initialkostnader och behövde betydan-
de aktieägarstöd under den första tiden.

Under 1997 förbättrades resultatet signifi-
kant genom ökade intäkter och lägre kostna-
der. Den senare delen av året gav positivt
resultat.

TV Uppland ingår av avtalstekniska skäl
formellt inte i Alma Nova.

NOCOM AB
Alma Nova har investerat i Nocom ab, som är
ett IT-företag i Uppsala inriktat på Internet-
och intranetlösningar för företag och organi-
sationer. Ägarandelen uppgår till 3 procent.

TECHNOLOGY NEXUS AB
Nexus AB är baserat i Uppsala och Lin-
köping och är specialiserat på lösningar för
säkra betalningar via Internet.

Ägarandelen uppgår till 1 procent.

INDUSTRIAL DEVELOPMENT 
& INVESTMENT (IDI)

Alma Nova har vidare investerat 3,0 Mkr i
Industrial Development & Investment (IDI),
ett företag som skall investera i medelstora
industriföretag i Skandinavien och Europa.
Ägarandelen är mindre än  0,5 procent.

Alma Nova Industri AB
Alma Nova är Beijer Almakoncernens företag för investeringar i unga företag
inom snabbväxande områden. Huvuddelen av de nya företagen arbetar med
anknytning till IT och medicinsk teknik.



1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997

Vinst per aktie beräknat på 

genomsnittligt antal aktier

– efter 28% schablonskatt 7,51 9,36 9,57 9,67 –5,57 3,65 7,87 11,64 13,88 16,51

– efter verklig skatt 8,10 9,20 13,20 14,10 –7,50 4,00 9,32 13,43 18,892) 11,68

Justerat eget kapital per aktie   39 47 58 57 45 46 54 65 80 87

Utdelning per aktie 1,50 2,00 2,25 3,00 – 2,00 3,00 4,00 5,00 6,003)

Utgående antal aktier1) 2.046.400 2.146.400 2.146.400 2.146.400 2.146.400 3.634.950 4.022.450 4.022.450 4.022.450 4.022.450

Genomsnittligt antal aktier 1.986.400 2.096.400 2.146.400 2.146.400 2.146.400 2.367.081 3.826.617 4.022.450 4.022.450 4.022.450

1)  Omräknat för fondemission 1:1 och efter faktiskt utfall av konvertering. 

2)  Inklusive egendomsersättning för brandskada i Lesjöfors.

3)  Av styrelsen föreslagen utdelning.
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ANTAL ANTAL AKTIE-
AKTIER VARAV A VARAV B RÖSTER KAPITAL, % RÖSTER ,%

Anders Wall med familj och bolag inkl Beijerinvest AB 622.520 366.500 256.020 3.921.020 15,5 43,5

Anders Walls Stiftelser 198.650 48.000 150.650 630.650 4,9 7,0

Göran W Huldtgren med familj och bolag 158.700 49.800 108.900 606.900 3,9 6,7

Skandia 365.470 365.470 365.470 9,1 4,1

Sven Boode med familj 32.790 31.155 1.635 313.185 0,8 3,5

S-E-Banken Fonder 300.000 300.000 300.000 7,5 3,3

Fjärde AP-fonden 221.400 221.400 221.400 5,5 2,5

Kjell & Märta Beijers Stiftelse 204.850 204.850 204.850 5,1 2,3

Per Olsson 159.000 159.000 159.000 4,0 1,8

Kjell Beijers 80-årsstiftelse 139.900 139.900 139.900 3,5 1,6

Övriga 1.619.170 59.545 1.559.625 2.155.075 40,2 23,7

Summa 4.022.450 555.000 3.467.450 9.017.450 100,0 100,0

Antalet aktieägare uppgår till ca 1.850 st.

Andelen institutionellt ägande av kapitalet är 42 % och av rösterna 24 %. Av antalet utgivna aktier är

555.000 serie A 10 röster = 5.550.000 röster

3.467.450 serie B   1 röst = 3.467.450 röster

4.022.450 9.017.450 röster
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Ägarstruktur  – de tio största ägarna 
(enligt Aktieboken den 30 december 1997)
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Mkr 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997

Fakturering 229,1 269,7 410,6 459,1 504,3 545,6 801,3 1.008,5 834,7 939,9

Rörelseresultat 22,0 32,0 37,4 37,6 3,8 27,7 49,0 71,2 81,9 98,3

Finansnetto – 2,3 – 5,9 – 10,0 – 9,8 – 20,4 – 15,7 – 7,8 – 7,4 – 5,4 – 6,1

Resultat efter finansnetto 19,7 26,1 27,4 27,8 – 16,6 12,0 41,2 63,8 76,5 92,2

Rörelsefrämmande poster, netto – – 5,2 – – 8,0 – 2,5 – – – 20,5 –

Resultat före boksluts-
dispositioner och skatt 19,7 20,9 27,4 19,8 – 19,1 12,0 41,2 63,8 97,0 92,2

Bokslutsdispositioner – 11,2 – 1,1 – – – 1,6 – – –

Skatt – 4,6 – 7,8 – 1,5 0,6 –2,6 – 6,0 – 11,0 – 21,8 – 45,2

Redovisat resultat 3,9 12,0 27,4 21,3 –20,1 9,4 35,2 52,8 75,2 47,0

Anläggningstillgångar 67,9 126,2 127,4 131,5 147,6 137,3 167,3 177,2 258,5 290,0

Omsättningstillgångar 108,0 149,7 181,3 218,5 211,1 233,8 298,5 311,8 310,8 360,8

Eget kapital 56,3 76,8 115,6 113,9 97,0 167,5 207,9 247,8 307,9 350,3

Obeskattade reserver 21,5 22,2 – – – – – – - -

Långfristiga skulder 47,3 84,3 98,1 161,9 172,8 99,8 118,3 102,2 125,2 123,0

Kortfristiga skulder 50,7 99,6 90,7 71,6 91,3 103,9 139,6 139,0 136,2 177,5

Justerat eget kapital 71,8 92,8 115,6 113,9 97,0 167,5 207,9 247,8 307,9 350,3

Balansomslutning 175,9 283,1 309,3 350,3 361,1 371,2 465,8 489,0 569,3 650,8

RELATIONSTAL (%)

Avkastning på genomsnittligt
eget kapital 22 22 18 17 neg 8 16 20 20 20

Avkastning på genomsnittligt
sysselsatt kapital 22 22 19 18 5 14 18 24 23 23

Soliditet 41 33 37 33 27 45 45 51 54 54

Skuldsättningsgrad 54 95 84 134 175 57 52 37 34 29
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Årsredovisning för Beijer & Alma Industri & Handel AB (publ)
(556229-7480) avseende räkenskapsåret 1/1 – 31/12 1997.

FAKTURERING OCH RESULTAT
Koncernen

Koncernens fakturering uppgick till 940 Mkr (835), en ökning
med 105 Mkr eller 13 %.

Resultatet efter finansnetto ökade med 21 % till 92,2 Mkr
(76,5). I resultatet ingår en reavinst på värdepappersförsäljning
på 4,7 Mkr. Vinsten per aktie efter schablonskatt var 16,51 kro-
nor (13,88). Under året lämnades samtliga utestående förlags-
bevis för konvertering till aktier varefter antalet aktier uppgår
till 4.022.450 st.

Industri
Habia Cable hade en låg orderingång och fakturering under 
första kvartalet 1997. Totalt för året ökade faktureringen med 
8 % till 212,7 Mkr (197,8). Beroende på den inledande låga för-
säljningen och marknadssatsningar försämrades resultatet från
30,3 Mkr till 28,0 Mkr. Orderingången och intjäningsförmågan
förbättrades successivt under året.

Lesjöfors ökade faktureringen med 78,7 Mkr eller 31 % till
332,1 Mkr (253,4). Resultatet ökade med 23 % till 51,6 Mkr
(42,0).

Stafsjö Bruk fakturerade 120,3 Mkr (93,4), en ökning med
29 %. Under 1997 har stora leveranser skett till Sydostasien,
främst Indonesien. Resultatet ökade med 55 % från 10,4 Mkr
till 16,1 Mkr.

Sundquist Components fakturering var oförändrat 43,3 Mkr
och resultatet blev 4,0 Mkr (4,0).

Handel
G & L Beijers fakturering minskade från 146,9 Mkr till 
132,0 Mkr. Resultatet försämrades från 2,6 Mkr till 1,2 Mkr.

Bierregaards försäljning minskade från 95,9 Mkr till 
92,3 Mkr och resultatet försämrades till 1,4 Mkr (3,0).

Moderbolaget
Moderbolaget redovisar, exklusive utdelningar från dotter-
bolag, ett resultat på – 6,3 Mkr (– 17,2 Mkr). Det redovisade
resultatet var 12,3 Mkr, beroende på koncerninterna transak-
tioner som utdelningar, koncernbidrag och aktieägartillskott.

SKATT
Årets skattekostnad och skatteskuld har belastats med 16,2 Mkr
avseende en taxeringshöjning för taxeringsåret 1996. Frågan rör

avdragsrätten för avskrivningar i delägda, utländska, bolag.
Beslutet har överklagats. Moderbolaget driver sedan tidigare en
process rörande taxeringsåret 1992. Bifaller myndigheten bola-
gets yrkanden i båda dessa ärenden är skatteskulden 21 Mkr för
högt redovisad.

INVESTERINGAR
Investeringarna i främst industriföretagen är fortsatt på en nivå
som överstiger avskrivningarna. Totalt för gruppen investera-
des i anläggningar för 49,0 Mkr (31,0 exklusive ersättnings-
investeringarna på grund av branden i Lesjöfors).

FINANSIERING OCH LIKVIDITET
Som framgår av kassaflödesanalysen har rörelsen genererat 
78,1 Mkr (100,6). En ökning av kundfordringarna på 39,7 Mkr
har till övervägande del finansierats genom ökning av räntefria
korta skulder varför kassaflödet före investeringar uppgår till
65,2 Mkr (103,3). Investeringarna i anläggningar inklusive långa
fordringar var 62,2 (106,6 inklusive företagsförvärv).

Långa skulder har minskat med 2,2 Mkr. Likvida medel vid
årets utgång uppgick till 34,5 Mkr (38,7). Den tillgängliga lik-
viditeten, d v s kassamedel samt beviljade men ej utnyttjade
checkkrediter var 155,2 (168). I moderbolaget var den tillgäng-
liga likviditeten 72,4 Mkr (65,6).

Eget kapital per aktie vid räkenskapsårets utgång uppgick
till 87 kr (80).

RÄNTABILITET
Avkastningen på genomsnittligt sysselsatt kapital var 23 % (23).
Det genomsnittliga egna kapitalet förräntades med 20 % (20).

PERSONAL
Medeltal anställda under året var 609 personer (537). Arbets-
ställen, lönesummor m.m. framgår av Not 1.

STYRELSENS SAMMANSÄTTNING
På ordinarie bolagsstämma 1997 avgick styrelseledamöterna
Hans Alsén och Stig Ramel av åldersskäl. Till styrelseleda-
möter nyvaldes Anders G. Carlberg och Jan-Erik Wikström.
Johan Wall nyvaldes till styrelsesuppleant.

PROGNOS
För 1998 har oron i de asiatiska länderna successivt kommit att
påverka, direkt och indirekt, affärsklimatet i Sverige. Osäker-
heten är för närvarande stor. Bedömningen är dock att det kom-
mer att bli en viss resultatökning även 1998.
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Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till bolagsstämmans förfogande stående vinstmedel:

Tkr

Balanserade vinstmedel 24.868

Årets resultat 12.339

Summa 37.207

disponeras enligt följande

Till aktieägarna lämnas utdelning om 6 kr/aktie 24.135

I ny räkning balanseras 13.072

Summa 37.207

Koncernens fria kapital uppgår till 178.743 Tkr. Till bundna reserver föreslås att 106 Tkr överföres.

Uppsala den 9 februari 1998

Anders Wall
Styrelsens ordförande

Anders G. Carlberg Torsten Ekström Thomas Halvorsen

Göran W Huldtgren Jan-Erik Wikström Curt Lönnström
Verkställande Direktör
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BELOPP I TKR NOT KONCERNEN MODERBOLAGET

1997 1996 1997 1996

Fakturerad försäljning 2 939.931 834.657 _ _

Kostnader sålda varor – 614.691 – 569.954 _ _

Bruttoresultat 325.240 264.703 _ _

Försäljningskostnader – 135.050 – 101.809 _ _

Administrationskostnader – 95.806 – 81.011 – 13.536 – 21.084

Övriga intäkter _ _ 8.002 7.541

Resultatandelar i intressebolag -711 _ _ _

Jämförelsestörande poster 3 4.661 _ _ _

Rörelseresultat 4 98.334 81.883 – 5.534 – 13.543

Ränteintäkter 2.762 5.224 2.155 1.614

Räntekostnader – 8.874 – 10.599 – 2.885 – 5.315

Anteciperad utdelning _ _ 2.500 3.050

Resultat efter finansnetto 5 92.222 76.508 – 3.764 – 14.194

Egendomsersättning vid brandskada 6 _ 20.515 _ _

Resultat före bokslutsdispositioner 92.222 97.023 -3.764 – 14.194

Aktieägartillskott _ _ – 21.807 – 5.708

Koncernbidrag _ _ 51.187 45.370

Bokslutsdispositioner _ _ _ – 678

Resultat före skatt 92.222 97.023 25.616 24.790

Skatt 7 – 45.233 – 21.799 – 13.277 – 554

ÅRETS RESULTAT 46.989 75.224 12.339 24.236
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BELOPP I TKR NOT KONCERNEN MODERBOLAGET

1997 1996 1997 1996

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Imateriella anläggningstillgångar

Goodwill 8 36.591 41.512 _ _

Materiella anläggningstillgångar

Mark och markanläggningar 9 4.004 3.949 _ _

Byggnader  10 72.542 74.719 _ _

Maskiner och inventarier  11 156.890 122.545 447 614

Finansiella anläggningstillgångar

Långa fordringar 6.563 9.680 _ _

Aktier i utomstående bolag  12 13.376 6.087 1 1

Aktier i dotterbolag 13 _ _ 169.162 166.551 

Summa anläggningstillgångar 289.966 258.492 169.610 167.166

Omsättningstillgångar

Varulager 14 138.612 126.443 _ _

Övriga kortfristiga fordringar 13.278 11.774 655 1.617

Upplupna intäkter och förutbetalda kostnader 11.140 10.266 203 3.013

Kundfordringar 163.256 123.605 _ _

Skattefordran _ _ _ 547

Fordringar hos dotterbolag _ _ 88.491 86.380

Likvida medel 34.543 38.691 8.437 2.707

Summa omsättningstillgångar 360.829 310.779 97.786 94.264

SUMMA TILLGÅNGAR 650.795 569.271 267.396 261.430
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BELOPP I TKR NOT KONCERNEN MODERBOLAGET

1997 1996 1997 1996

SKULDER OCH EGET KAPITAL

Eget kapital 15

Bundet eget kapital

Aktiekapital 98.736 95.921 98.736 95.921

Övrigt bundet eget kapital 66.998 63.131 54.184 47.989

Pågående nyemission 5.840 _ 5.840 _

Summa bundet eget kapital 171.574 159.052 158.760 143.910

Fritt eget kapital 

Balanserade vinstmedel 131.754 73.598 24.868 19.816

Årets resultat 46.989 75.224 12.339 24.236

Summa fritt eget kapital 178.743 148.822 37.207 44.052

Summa eget kapital 350.317 307.874 195.967 187.962

Obeskattade reserver  16 _ _ 1.281 1.281

Långfristiga skulder

Checkkredit  17 35.897 21.111 _ 11.023

Latent skatteskuld 27.953 25.348 _ _

Avsatt till pensioner 7.803 7.829 _ _

Konvertibelt förlagslån _ 11.460 _ 14.850

Övriga långfristiga skulder 51.391 59.463 13.250 15.500

Summa långfristiga skulder 123.044 125.211 13.250 41.373

Kortfristiga skulder

Skuld till dotterbolag _ _ 40.940 25.286

Leverantörsskulder 66.410 65.273 1.382 736

Skatteskuld 18 40.701 10.198 12.158 _

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 50.294 45.338 2.116 4.636

Räntebärande kortfristiga skulder 6.187 5.070 _ _

Övriga kortfristiga skulder 13.842 10.307 302 156

Summa kortfristiga skulder 177.434 136.186 56.898 30.814

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 650.795 569.271 267.396 261.430

Ställda panter  19 454.073 429.355 134.479 155.188

Ansvarsförbindelser  20 2.849 1.098 12.399 12.575
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BELOPP I TKR KONCERNEN MODERBOLAGET

1997 1996 1997 1996

Rörelseresultat 98.334 81.883 – 5.534 – 13.543

Avskrivningar som belastat rörelseresultatet 31.115 25.365 144 201

Finansnetto – 6.112 -5.375 1.770 – 651

Egendomsersättning _ 20.515 _ _

Koncernbidrag _ _ 51.187 45.370

Ägartillskott _ _ – 21.807 – 5.708

Skatt – 45.233 – 21.799 – 13.277 – 554

Kassaflöde före förändring av rörelse-
kapital och investeringar (cash earnings) 78.104 100.589 12.483 25.115

Förändring av rörelsekapital

Kortfristiga fordringar ökning (–) minskning (+) – 42.029 9.838 2.208 – 17.849

Lager ökning (–) minskning (+) – 12.169 – 4.331 _ _

Kortfristiga skulder minskning (–) ökning (+) 41.248 – 2.785 26.084 – 1.162

Kassaflöde före investeringar 65.154 103.311 40.775 6.104

Nettoinvesteringar i anläggningar

Dotterbolagsaktier ökning (–) minskning (+) _ _ – 2.611 14.683

Övriga aktier ökning (–) minskning (+) – 7.289 – 1.835 _ 524

Inventarier ökning (–) minskning (+) – 57.902 – 59.818 23 – 1

Fastigheter ökning (–) minskning (+) – 515 – 12.513 _ _

Långa fordringar ökning (–) minskning (+) 3.117 – 8.386 _ _

Goodwill ökning (–) minskning (+) _ – 24.049 _ _

Kassaflöde efter investeringar (free cash flow) 2.565 – 3.290 38.187 21.310

Finansiella betalningar

Nyemission 14.850 150 14.850 150

Lämnad utdelning – 19.184 – 15.340 – 19.184 – 15.340

Långa skulder ökning(+) minskning (-) – 2.167 22.948 – 28.123 – 3.475

Omräkningsdifferens – 212 39 _ _

Förändring av likvida medel – 4.148 4.507 5.730 2.645

Likvida medel vid årets ingång 38.691 34.184 2.707 62

Likvida medel vid årets slut 34.543 38.691 8.437 2.707

Ej utnyttjade checkkrediter 120.617 129.317 64.000 62.977

Tillgänglig likviditet 155.160 168.008 72.437 65.684
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ALLMÄNT
Från och med 1997 har årsredovisningen upprättats enligt den
nya årsredovisningslagen. Bolaget har valt att använda den sk
funktionsindelade resultaträkningen. Detta innebär att rörel-
sens kostnader redovisas under funktionerna kostnad sålda
varor, försäljningskostnader och administrationskostnader.
Avskrivningarna ingår i kostnaderna under respektive funk-
tion. För balansräkningen innebär den nya årsredovisnings-
lagen att likviditetsordningen omkastats. Jämförelsetalen för
1996 har omräknats på motsvarande sätt.

KONCERNREDOVISNING
Koncernredovisningen omfattar moderbolaget och de företag i
vilka aktiernas röstetal vid årets slut till mer än 50 % direkt eller
indirekt innehades av Beijer & Alma Industri & Handel AB.

Vid upprättandet av gruppens balansräkning har den så 
kallade förvärvsmetoden tillämpats. Förvärvsmetoden innebär
bland annat att anskaffningsvärdena för aktier och andelar 
eliminerats mot vid förvärvstillfället befintligt beskattat eget
kapital, varvid 72 % av obeskattade reserver betraktats som
eget kapital och 28 % som latent skatteskuld. Denna latenta
skatteskuld redovisas i gruppens balansräkning som långfristig
skuld. Därefter kvarstående skillnadsbelopp har med ledning
av tillgänglig dokumentation fördelats på respektive slag av
anläggningstillgång. Till den del skillnadsbeloppet icke 
kunnat fördelas på detta sätt redovisas det som goodwill.

Vid omräkning av utländska dotterbolags balansräkningar
har den s k dagskursmetoden tillämpats. Metoden innebär att
tillgångar och skulder omräknas till balansdagens kurs. Om-
räkningsdifferenser förs direkt till eget kapital och påverkar
således inte koncernens resultat. Resultaträkningarna om-
räknas efter genomsnittlig kurs.

I koncernbalansräkningen redovisas inga obeskattade
reserver i enlighet med Redovisningsrådets rekommenda-
tioner. Dessa redovisas istället till 72 % som bundet eget 

kapital och till 28 % som latent skatteskuld. Motsvarande 
korrigering har gjorts för bokslutsdispositioner i koncern-
resultaträkningen. 

SKULDER OCH FORDRINGAR I UTLÄNDSK VALUTA
Skulder och fordringar i utländsk valuta är värderade till
balansdagens kurs.

VÄRDERING AV VARULAGER
Varulagren är värderade till det lägsta av anskaffningsvärde och
verkligt värde enligt den s k först-in-först-ut-principen, varvid
reservering för inkurans har gjorts med erforderligt belopp.

AVSKRIVNINGAR
Avskrivningar enligt plan är baserade på tillgångarnas anskaff-
ningsvärden och beräknade ekonomiska livslängd. För maski-
ner och inventarier är avskrivningstiden 3-10 år och för bygg-
nader 25-40 år.

Bokfört värde på goodwill uppgår enligt koncernbalans-
räkningen till 36,6 Mkr. Med en avskrivningstakt baserad på
en ekonomisk livslängd på 10 år uppgår det planenliga rest-
värdet till 38,9 Mkr. På grund av att bokfört värde understiger
detta planenliga restvärde görs goodwillavskrivningar enligt
följande. För goodwill förvärvad till och med 31/12 1992 sker
avskrivning med 10 % av bokfört värde per 31/12 1992. För
goodwill förvärvad från och med 1993 sker årlig avskrivning
med 10 % av anskaffningsvärdet. Goodwill förvärvad före 1991
har under åren 1987 och 1991 nedskrivits med sammanlagt
28,2 Mkr direkt mot koncernens fria egna kapital.

ÖVRIGT
Koncerninterna fordringar och skulder har räntebelagts endast
till mindre del i enlighet med interna regler för likvidering av
koncernbidrag.
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NOT 1 PERSONAL
ARBETSSTÄLLEN ANTAL ANSTÄLLDA

1997 1996

SVERIGE:

Moderbolaget

Uppsala 5 4

Dotterbolagen

Uppsala 9 3

Malmö 46 55

Karlstad 11 5

Stockholm 63 66

Norrköping 4 0

Göteborg 8 6

Filipstad 53 49

Götene 22 21

Herrljunga 44 37

Norrtälje 23 26

Växjö 7 6

Strängnäs 25 12

Trosa 18 0

Gävle 3 3

Nyköping 58 56

Tierp 129 120 

Summa Sverige 528 469

UTLANDET:

Norge 5 4

Danmark 13 5

Finland 22 22

Storbritannien 20 21

Nederländerna 6 6

Belgien 3 3

Frankrike 3 2

Tyskland 4 3

Polen 3 2

Singapore 2 0

Summa utlandet 81 68

TOTALT 609 537

Av antalet anställda är 480 män och 129 kvinnor.

LÖNER OCH ERSÄTTNINGAR STYRELSE OCH VD ÖVRIGA 
1997 1996 1997 1996

Moderbolaget 3.419 3.209 1.532 1.295

Dotterbolagen 15.896 13.542 141.838 122.108

Koncernen 19.315 16.751 143.370 123.403

Av dessa uppgår tantiem till 240 (376) i moderbolaget och 1.103 (2.452) i
dotterbolagen. Totalt i koncernen har 62.647 (52.743) kostnadsförts för 
sociala avgifter inklusive pensioneringskostnader.

Anställningsförhållanden och ersättningar till ledande befattningshavare

Under 1997 har bl a följande kostnader belastat moderbolaget:

Verkställande direktören:

Lön inkl bilförmån 1.551

Tantiem 240

Styrelsens ordförande:

Styrelsearvode 264

Arvode enligt bolagsstämmobeslut 875

Till övriga ledamöter i styrelsen har arvode utbetalats med sammanlagt 570.

Verkställande direktörens anställningsavtal innehåller en uppsägningstid om

två år från bolagets sida med avräkning mot erhållna inkomster från annan

arbetsgivare. Verkställande direktören har rätt att gå i pension vid 63 års

ålder med 50 % av lönen till ordinarie pensionsålder.

NOT 2 FAKTURERING
1997 1996

Sverige 549.518 508.782

Övriga Norden 111.918 123.058

Övriga Europa 209.825 174.835

Asien 33.848 13.860

Övriga världen 34.822 14.122

TOTALT 939.931 834.657

NOT 3 JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER
Beloppet avser realisationsvinst på värdepappersförsäljning.

NOT 4 RÖRELSERESULTAT
Rörelseresultatet har belastats med avskrivningar enligt följande: 

1997 1996

Maskiner och inventarier 23.557 18.823

Byggnader 2.610 2.655

Markanläggningar 27 11

Goodwill 4.921 3.876

TOTALT 31.115 25.365

I moderbolaget har avskrivningar på maskiner och inventarier gjorts med 

143 (201). 

NOT 5 RESULTAT EFTER FINANSNETTO
FAKTURERING RESULTAT EFTER

FINANSNETTO
1997 1996 1997 1996

Habia Cable 212.744 197.777 28.000 30.293

Lesjöfors 332.113 253.362 51.551 42.003

Stafsjö Bruk 120.259 93.365 16.084 10.387

Sundquist Components 43.304 43.414 4.032 4.024

G & L Beijer 131.984 146.914 1.186 2.584

Bierregaard 92.342 95.899 1.357 2.966

Moderbolag mm och
koncerngemensamt 7.185 3.926 – 9.988 – 15.749

TOTALT 939.931 834.657 92.222 76.508

NOT 6 EGENDOMSERSÄTTNING VID BRANDSKADA
Beloppet avser nettot av erhållen egendomsersättning minskat med bokförda

värden på förlorade anläggningstillgångar till följd av brand.
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NOT 7 SKATT
KONCERNEN MODERBOLAGET

1997 1996 1997 1996

Bolagsskatt 41.903 11.621 13.277 554
Latent skatt 3.330 10.178 _ _

TOTALT 45.233 21.799 13.277 554

NOT 8 GOODWILL
1997 1996

Anskaffningsvärde 83.856 83.856
Nedskrivning mot eget kapital – 28.189 – 28.189
Ackumulerade avskrivningar – 19.076 – 14.155
Bokfört värde 36.591 41.512

Det planenliga restvärdet baserat på en avskrivningstid på 10 år uppgår till
38,9 Mkr (47,1).

NOT 9 MARK OCH MARKANLÄGGNINGAR
1997 1996

Anskaffningsvärde 4.294 4.213
Ackumulerade avskrivningar – 290 – 264
Bokfört värde 4.004 3.949

Taxeringsvärden för mark i Sverige 8.102 5.166

NOT 10 BYGGNADER
1997 1996

Anskaffningsvärde 90.989 92.024
Ackumulerade avskrivningar – 18.447 – 17.305
Bokfört värde 72.542 74.719

Taxeringsvärden för byggnader i Sverige 35.794 36.044

NOT 11 MASKINER OCH INVENTARIER
KONCERNEN MODERBOLAGET

1997 1996 1997 1996

Anskaffningsvärde 303.261 248.155 1.047 1.261

Ackumulerade 
avskrivningar – 146.371 – 125.610 – 600 – 647

Överavskrivningar _ _ – 203 – 203
Bokfört värde 156.890 122.545 244 411

NOT 12 AKTIER I UTOMSTÅENDE BOLAG
PROCENTUELL BOKFÖRT

ANDEL VÄRDE

Moderbolaget

TV Uppland 19 1
Koncernen

Chemapol  Scandinavia AB 49 2 944
TradeARBED AB 50 3 677
Pendax Holding AB 35 862
Nocom AB 3 3 000
PharmaSoft Inc. 3 1 305
Technology Nexus AB 1 1 296
Övrigt – 291

TOTALT 13.376

NOT 13 AKTIER I DOTTERBOLAG
ORGANISATIONS- NOM BOKFÖRT JUST EGET

NUMMER ANTAL VÄRDE, Kr VÄRDE KAPITAL

Habia Cable AB 556050-3426 100.000 100 37.576 65.904

Lesjöfors AB 556001-3251 103.500 100 50.000 126.630

AB Stafsjö Bruk 556093-2112 45.000 100 21.354 37.236

Sundquist 
Components AB 556082-3543 30.000 100 6.539 11.540

G & L Beijer Import 
och Export AB 
i Stockholm 556019-0505 187.500 100 18.358 24.1361)

E. Bierregaard AB 556210-3274 60.000 100 13.765 17.2212)

ABStockholms Rörsmide 556222-0482 10.000 100 3.161 2.472

Alma Nova Industri AB 556077-6022 60.000 100 14.780 14.979

Aihuk AB 556218-4126 9.000 100 2.056 2.124

AB Drivteknik 556202-2284 1.000 100 100 227

Shipping & Aviation 
Sweden AB 556500-0535 10.000 100 1.000 1.223

Bierrepac AB 556067-1793 4.000 100 473 945

TOTALT 169.162

1) Inklusive anteciperad utdelning till moderbolaget om 1.000.
2) Inklusive anteciperad utdelning till moderbolaget om 1.500.

Samtliga bolag ägs till 100 procent.

NOT 14 VARULAGER
1997 1996

Råmaterial 45.330 41.441

Produkter i  arbete 23.105 19.964

Färdigvaror 70.177 65.038

TOTALT 138.612 126.443

NOT 15 EGET KAPITAL
AKTIE- BUNDNA FRITT

KAPITAL RESERVER KAPITAL

Koncernen

31/12 1995 95.874 63.487 88.440

Lämnad utdelning – – – 15.340

Nyemission 47 103 –

Överföring till bundna reserver – 999 – 999

Omräkningsdifferens – – 39

Förskjutning mellan bundet
och fritt kapital – – 1 458 1.458

Årets resultat – – 75.224

31/12 1996 95.921 63.131 148.822

Lämnad utdelning – – – 19.184

Nyemission 2.815 6.195 – 

Pågående nyemission – 5.840 –

Överföring till bundet kapital – 707 – 707

Omräkningsdifferens – – – 212

Förskjutning mellan bundet
och fritt kapital – – 3.035 3.035

Årets resultat – – 46.989

31/12 1997 98.736 72.838 178.743
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AKTIE- BUNDNA FRITT
KAPITAL RESERVER KAPITAL

Moderbolaget

31/12 1995 95.874 47.886 35.156

Lämnad utdelning – – – 15.340

Nyemission 47 103 –

Årets resultat – – 24.236

31/12 1996 95.921 47.989 44.052

Lämnad utdelning – – – 19.184

Nyemission 2.815 6.195 –

Pågående nyemission – 5.840 –

Årets resultat – – 12.339

31/12 1997 98.736 60.024 37.207

Aktierna består av serie A och serie B. Av de olika aktieslagen finns utgivet:
AKTIER RÖSTER

A-aktier 555.000 à 10 röster 5.550.000

B-aktier 3.394.450 à 1 röst 3.394.450

TOTALT 3.949.450 8.944.450

Den 21/1 1998 registrerades konvertering av förlagsbevis på nominellt 5.840

till 73.000 B-aktier. Efter detta uppgår antalet aktier till 4.022.450 varav 

B-aktier 3.467.450 och A-aktier 555.000.Samtliga aktier är utdelningsberätti-

gade för räkenskapsåret 1997. Antalet röster uppgår till 9.017.450. 

Aktiekapitalets utveckling ÖKNING AV TOTALT ÖKNING TOTALT
AKTIE- AKTIE- AV ANTAL ANTAL

KAPITAL KAPITAL AKTIER AKTIER
ÅR TKR TKR ST ST

1983 Bolagsbildning 50 50 2.000 2.000

1984 Nyemission 3.950 4.000 158.000 160.000

1985 Apportemission vid

förvärv av Habia Cable 2.500 6.500 100.000 260.000

1985 Nyemission 8.105 14.605 324.200 584.200

1986 Apportemission vid 
förvärv av Cale Industri 2.000 16.605 80.000 664.200

1987 Apportemission vid
förvärv av Holtek (60%) 150 16.755 6.000 670.200

1987 Nyemission 4.150 20.905 166.000 836.200

1987 Konvertering av förlagslån 500 21.405 20.000 856.200

1988 Apportemission vid förvärv 
av Stockholms Fjäderfabrik 1.500 22.905 60.000 916.200

1989 Fondemission 1:1 22.905 45.810 916.200 1.832.400

1989 Apportemission vid 
förvärv av Lesjöfors AB 2.500 48.310 100.000 1.932.400

1991 Konvertering av förlagslån 330 48.640 13.200 1.945.600

1992 Konvertering av förlagslån 700 49.340 28.000 1.973.600

1992 Konvertering av förlagslån 4.320 53.660 172.800 2.146.400

1993 Apportemission vid förvärv 
av G & L Beijer Import 
& Export AB i Stockholm 6.923 60.583 276.900 2.423.300

1993 Nyemission 30.291 90.874 1.211.650 3.634.950

1994 Apportemission vid förvärv 
av AB Stafsjö Bruk 5.000 95.874 200.000 3.834.950

1996 Konvertering av förlagslån 47 95.921 1.875 3.836.825

1997 Konvertering av förlagslån 2.815 98.736 112.625 3.949.450

NOT 16 OBESKATTADE RESERVER
MODERBOLAGET 1997 1996

Avskrivningar över plan 203 203

Periodiseringsfond 1.078 1.078

TOTALT 1.281 1.281

NOT 17 CHECKKREDIT
Koncernens limit  156.514 (150.428).

Moderbolagets limit 64.000 (74.000).

NOT 18 SKATTESKULD
Granskning av ett dotterbolags deklaration för taxeringsåret 1996 har med-

fört höjning av den taxerade inkomsten. Frågan rör räkenskapsårets längd och

därmed rätten till avdrag för avskrivningar i utländska, delägda, bolag. Beslu-

tet har överklagats.

För taxeringsåret 1992 driver moderbolaget en process rörande frågan om

omräkning av utländska valutor till svenska kronor i bokslutet.

Av försiktighetsskäl har reserveringar för tillkommande skatt gjorts. Om

myndigheten bifaller bolagets talan i bägge dessa ärenden är skatteskulden

21 Mkr för högt redovisad.

NOT 19 STÄLLDA PANTER
KONCERNEN MODERBOLAGET

1997 1996 1997 1996

Företagsinteckningar 125.800 119.800 – –

Fastighetsinteckningar 47.600 43.700 – –

Aktier1) 271.673 254.855 134.479 155.188

Medel 9.000 11.000 – –

TOTALT 454.073 429.355 134.479 155.188

1)Dessa är pantsatta för lån på 13.250 (15.000) och för checkkredit på 64.000

(74.000) varav 0 (11.339) har utnyttjats.

NOT 20 ANSVARSFÖRBINDELSER
KONCERNEN MODERBOLAGET

1997 1996 1997 1996

Garantier 161 164 – 5 000

Borgen 2.400 – 12.399 7.575

Pensionsåtaganden 288 934 – –

TOTALT 2.849 1.098 12.399 12.575

Moderbolagets ansvarsförbindelser är tecknade för dotterbolag.

NOT 21 DEFINITIONER

RESULTAT, VINST Begreppen resultat och vinst avser, då inget annat anges,

resultat efter finansnetto.

SYSSELSATT KAPITAL Balansomslutning med avdrag för icke räntebärande skulder.

AVKASTNING PÅ EGET KAPITAL Resultat efter finansnetto med avdrag för 28 %

skatt, i relation till genomsnittligt eget kapital.

AVKASTNING PÅ SYSSELSATT KAPITAL Resultat efter finansnetto med tillägg

för räntekostnader, i relation till genomsnittligt sysselsatt kapital.

SOLIDITET Eget kapital i relation till balansomslutning.

VINST PER AKTIE EFTER SCHABLONSKATT Resultat efter finansnetto med avdrag

för 28 % skatt, i relation till genomsnittligt antal aktier.

VINST PER AKTIE EFTER VERKLIG SKATT Resultat efter finansnetto med avdrag

för bokförd skatt, i relation till genomsnittligt antal aktier.

SKULDSÄTTNINGSGRAD Räntebärande skulder i relation till eget kapital.
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Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och
räkenskaperna samt styrelsens och verkställande direktörens
förvaltning i Beijer & Alma Industri & Handel AB för år 1997.
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret
för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är
att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och
förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed. Det
innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig
grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovis-
ningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att
granska ett urval av underlagen för belopp och annan informa-
tion i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att
pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställan-
de direktörens tillämpning av dem samt att bedöma den sam-
lade informationen i årsredovisningen och koncernredovis-
ningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhål-
landen i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseleda-
mot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot

bolaget eller på annat sätt har handlat i strid mot aktiebolags-
lagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att
vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.
Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i
enlighet med årsredovisningslagen, varför vi tillstyrker

att resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget 
och för koncernen fastställs och

att vinsten i moderbolaget disponeras enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen.

Styrelseledamöterna och verkställande direktören har
inte vidtagit någon åtgärd eller gjort sig skyldiga till
någon försummelse som enligt vår bedömning kan för-
anleda ersättningsskyldighet mot bolaget, varför vi till-
styrker 

att styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

29

Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Beijer & Alma Industri & Handel AB (publ), organisationsnummer 556229-7480

Uppsala den 12 februari 1998

Hans Scheja Pål Wingren
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor



STYRELSE
Anders Wall, ordförande, f 1931
Med Dr h.c. Generalkonsul

Styrelseledamot sedan: 1992

Aktieinnehav genom bolag och familj:
622.520 varav 366.500 A-aktier

Styrelseordförande i: Beijerinvest AB,
Kjell & Märta Beijers Stiftelse, 
Anders Walls Stiftelser, Chemapol
Scandinavia AB, TradeARBED AB,
Ryda Bruk AB, Centrum för Entreprenör-
skap (CEF) vid Uppsala Universitet.

Styrelseledamot i: Anders Diös AB, 
HDF Paulsson AB, Bukowski 
Auktioner AB (vice ordf), Hargs Bruk AB, 
AB Stafsjö Bruk, TV Uppland AB,
Domarbo Skog AB m fl.
Uppsvenska Handelskammaren, 
Svenska Handelskammaren i London
och New York, International Advisory
Board Banque Générale du Luxembourg.
Uppsala Universitets Hedersmedlem,
ledamot IVA.

Anders G. Carlberg, f 1943
VD Axel Johnson International AB

Styrelseledamot sedan: 1997 

Aktieinnehav: 0

Styrelseordförande i: Munksjö AB

Styrelseledamot i: bl a Axel Johnson AB,
Axel Johnson Inc., BPA, SSAB,
Elkem ASA och Enator.

Torsten Ekström, f 1931
Direktör, AB Bonnierföretagen

Styrelseledamot sedan: 1983

Aktieinnehav genom bolag och familj:
22.800

Styrelseordförande i: Sun Chemical AB, 
Sun Chemical Oy, Tierps Grafiska AB.

Styrelseledamot i: Frili AB, Cirrus AB,
Arot AB.

Thomas Halvorsen, f 1949
VD Allmänna Pensionsfonden,
fjärde fondstyrelsen

Styrelseledamot sedan: 1992

Aktieinnehav: 0

Styrelseledamot i: AB Electrolux, 
Sydkraft AB m fl.

Göran W Huldtgren, f 1941
VD Scandecor Marketing AB

Styrelseledamot sedan: 1983

Aktieinnehav genom bolag och familj:
158.700
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Jan-Erik Wikström, f 1932
F d landshövding

Styrelseledamot sedan: 1997 

Aktieinnehav: 150

Styrelseordförande i: Kungl. Dramatiska
Teatern, Verbum AB, Hotel Birger Jarl
AB, Svensk-finska Kulturfonden, 
Sveriges Allmänna Konstförening.

Styrelseledamot i: Kjell och Märta Beijers
Stiftelse, Förvaltningsstiftelsen för 
Sveriges Televison och Sveriges Radio,
Svenskt Tenn AB.

Johan Wall, f 1964
VD Netsolutions Sweden AB

Styrelsesuppleant sedan: 1997 

Aktieinnehav: 500

Styrelseordförande i: AB Ljungskogens
Strandbad

Styrelseledamot i: Anders Walls Stiftelser

Styrelsesuppleant i: Kjell och Märta 
Beijers Stiftelse

Curt Lönnström, f 1943
VD Beijer & Alma Industri & Handel AB
samt koncernchef

Styrelseledamot sedan: 1992

Aktieinnehav med familj: 22.750

Optioner: 25.000 st

Styrelseordförande i: AB Automatic
Alarm och Minvest AB.

Styrelseledamot i: Domarbo Skog AB, 
Beijerinvest AB, Olle Olsson Bolagen AB
och Posten Fondkommission AB.

FÖRETAGSLEDNING
Curt Lönnström, f 1943
VD Beijer & Alma Industri & Handel
AB samt koncernchef

Anställd sedan: 1994

Jan Blomén, f 1955
Ekonomichef 
Beijer & Alma Industri & Handel AB

Anställd sedan: 1986

Aktieinnehav med familj: 20.000

Jan Olsson, f 1956
Koncerncontroller 
Beijer & Alma Industri & Handel AB

Anställd sedan: 1993

Aktieinnehav: 7.000

REVISORER
Hans Scheja, f 1940
ordinarie revisor, 
Auktoriserad revisor, 
Öhrlings Coopers & Lybrand

Pål Wingren, f 1949
ordinarie revisor, 
Auktoriserad revisor, 
Öhrlings Coopers & Lybrand

Sören Bergner, f 1954
revisorssuppleant, 
Auktoriserad revisor, 
Öhrlings Coopers & Lybrand

Helene Bergquist, f 1958
revisorssuppleant,
Auktoriserad revisor, 
Öhrlings Coopers & Lybrand
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Från vänster Anders Wall, Curt Lönnström och Thomas Halvorsen

Göran W Huldtgren



BEIJER ALMAKONCERNEN
Beijer & Alma Industri & Handel AB
Dragarbrunnsgatan 45
Forumgallerian
Box 1747, 751 47 UPPSALA
Telefon 018-15 71 60
Telefax 018-15 89 87
E-post info@beijer-alma.se

INDUSTRI
Habia Cable AB
Gribbylundsvägen 2, 2 tr
Box 5075, 187 05 TÄBY
Telefon 08-630 74 40
Telefax 08-630 12 20
E-post info@habia.se
http://www.habia.se

Habia Cable Production AB
Tierpsvägen 8
815 75 SÖDERFORS
Telefon 0293-22 000
Telefax 0293-307 51

Habia Cable Svenska AB
Gribbylundsvägen 2, 2 tr
Box 5075, 187 05 TÄBY
Telefon 08-630 74 40, 0293-22 000
Telefax 08-630 12 20

Habia Cable Ltd
Short Way
Thornbury Industrial Estate
Thornbury
BRISTOL BS12 2UT
England
Telefon +44-1454-41 25 22
Telefax +44-1454-41 61 21

Försäljningskontor
156 B, High Road, Beeston
NOTTINGHAM NG9 2LN
England
Telefon +44-115-925 2877
Telefax +44-115-925 2899

Habia Cable BV
Voorerf 12
NL-4824 GN BREDA
Nederländerna
Telefon +31-76-541 64 00
Telefax +31-76-541 82 89

Habia Cable NV/SA
Groenveldstraat 11
B-3001 LEUVEN
Belgien
Telefon +32-16-20 74 96
Telefax +32-16-20 75 45

Habia Cable GmbH
Kronprinzenstrasse 49
D-402 17 DÜSSELDORF
Tyskland
Telefon +49-211-90 17 10
Telefax +49-211-39 17 17

Habia Cable SA
138 rue du Faubourg Bannier
F-45000 ORLEANS
Frankrike
Telefon +33-238-77 57 44
Telefax +33-238-81 24 07

Habia Cable SP.Z O.O.
Ul. Rydygiera 8
P.O. Box 138, WARSZAWA 86
Polen
Tel/fax +48-22-633 84 93
Telefon +48-22-633 95 11 ext. 2210

Habia Cable Japan
7F Sweden Center Bldg.
6-11-9, Roppongi
Minuto-Ku, TOKYO 106
Japan
Telefon +81 3 3403-9686
Telefax +81 3 3403-9696

Lesjöfors AB
Köpmannagatan 2
652 26 KARLSTAD
Telefon 054-21 54 10
Telefax 054-21 08 10
E-post info@lesjoeforsab.se
http://www.lesjoeforsab.se

Division Tunga Fjädrar
Lesjöfors Fjädrar AB
680 96 LESJÖFORS
Telefon 0590-305 00
Telefax 0590-310 31
E-post heavydivision@lesjoeforsab.se

Produktionsenhet Rånäs
Pl 6040
762 96 RIMBO
Telefon 0175-611 00
Telefax 0175-614 08
E-post info.ranas@lesjoeforsab.se

Rally Elit Biltillbehör AB
Renvägen 1
352 45 VÄXJÖ
Telefon 0470-74 61 00
Telefax 0470-74 61 19
E-post info.rallyelit@lesjoeforsab.se

Kilens Industri AB
Fjädervägen
645 91 STRÄNGNÄS
Telefon 0152-195 90
Telefax 0152-196 90
E-post info.kilen@lesjoeforsab.se

Lesjöfors Automotive Ltd
Unit B6 Warhurst Road
Lowfields Business Park
Lowfield Way
Elland
WEST YORKSHIRE HX5 9DF
England
Telefon +44-1422-370 770
Telefax +44-1422-377 233
E-post info.automotive@lesjoeforsab.se

Oy Lesjöfors Ab
FIN-10410 ÅMINNEFORS
Finland
Telefon +358-19-23 88 22
Telefax +358-19-23 87 22
E-post info.aminne@lesjoeforsab.se

Division Lätta Fjädrar
Stockholms Fjäder AB
Jämtlandsgatan 62
162 29 VÄLLINGBY
Telefon 08-87 02 50
Telefax 08-87 63 50
E-post stockspring@lesjoeforsab.se

Resultatenhet Herrljunga
Hudene
524 92 HERRLJUNGA
Telefon 0513-232 00
Telefax 0513-230 21
E-post stockspring.hja@lesjoeforsab.se

Produktionsenhet Nordmarkshyttan
682 03 NORDMARKSHYTTAN
Telefon 0590-530 25
Telefax 0590-530 60
E-post stockspring.nmk@lesjoeforsab.se

Resultatenhet Årnäs
542 95 MARIESTAD
Telefon 0501-450 00
Telefax 0501-450 80
E-post stockspring.arn@lesjoeforsab.se

Resultatenhet Nyme
Mölna Fabriksväg 8
610 72 VAGNHÄRAD
Telefon 0156-26 235
Telefax 0156-101 18
E-post stockspring.nyme@lesjoeforsab.se
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Scandic-Tool A/S
Hesselager 19
DK-2605 BRØNDBY
Danmark
Telefon +45-43-42 14 12
Telefax +45-43-42 06 33
E-post stockspring.tool@lesjoeforsab.se

Gemensamma säljbolag 
Arto Laine Spring Power Oy
Västerlånggatan 37
FIN-20100 ÅBO
Finland
Telefon +358-2-234 12 00
Telefax +358-2-235-56 89
E-post springpower.fin@lesjoeforsab.se

Lesjöfors A/S
Trondheimsveien 62
N-2020 SKEDSMOKORSET
Norge
Telefon +47-63-87 10 60
Telefax +47-63-87 10 69
E-post sales.no@lesjoeforsab.se

Lesjöfors A/S
Mesterlodden 5-6
DK-2820 GENTOFTE
Danmark
Telefon +45-70-10 84 84
Telefax +45-70-20 96 96
E-post sales.dk@lesjoeforsab.se

Lesjöfors Springs Ltd
Unit B6 Warhurst Road
Lowfields Business Park
Lowfield Way
Elland
WEST YORKSHIRE HX5 9DF
England
Telefon +44-1422-37 73 35
Telefax +44-1422-37 33 36
E-post sales.uk@lesjoeforsab.se

Lesjöfors Springs GmbH
Sporbecker Weg 7
DE-58089 HAGEN
Tyskland
Telefon +49-2331-93 26 71/72
Telefax +44-2331-93 26 73
E-post sales.de@lesjoeforsab.se

AB Stafsjö Bruk
618 95 STAVSJÖ
Telefon 011-39 31 00
Telefax 011-39 30 67
E-post info@stafsjo.se

Försäljningskontor
AB Stafsjö Bruk Asia Pacific
501 Orchard Road
#05-09 Wheelock Place
SINGAPORE 238880
Telefon +65-839 9750
Telefax +65-738 1319

Sundquist Components AB
Hanögatan 2 B
Box 50579, 202 15 MALMÖ
Telefon 040-18 00 75
Telefax 040-29 40 25
E-post kundservice@sundquistcomp.se
http://www.sundquistcomp.se

Försäljningskontor Stockholm
Sockengränd 2
Box 90207, 120 23 STOCKHOLM
Telefon 08-91 08 01
Telefax 08-91 35 35

Försäljningskontor Göteborg
Sisjö Kullegatan 7
421 32 VÄSTRA FRÖLUNDA
Telefon 031-748 04 00
Telefax 031-748 01 91

Försäljningskontor Karlstad
Drottninggatan 27
Box 653, 651 14 KARLSTAD
Telefon 054-10 11 58
Telefax 054-10 11 94

HANDEL
G & L Beijer Import & Export AB i Stockholm
Birger Jarlsgatan 6
Box 7823, 103 97 STOCKHOLM
Telefon 08-678 82 60
Telefax 08-611 09 76
E-post glb.sthlm@swipnet.se

TradeARBED AB
Birger Jarlsgatan 6
Box 7334, 103 90 STOCKHOLM
Telefon 08-679 99 40
Telefax 08-611 61 55

Chemapol Scandinavia AB
Midskogsgränd 11
Box 39030, 100 54 Stockholm
Telefon 08-24 76 50
Telefax 08-664 63 07

Försäljningskontor Prag
Nordic Trade
Pod Sychrovem 1 no 8
CZ-101 00 PRAG 10
Tjeckien
Telefon +420-2-67 31 06 96
Telefax 0+420-2-67 31 17 80

Gunnar F. Höglund AB
Jungmansgatan 3
Box 37, 601 02 NORRKÖPING
Telefon 011-28 50 50
Telefax 011-28 50 59

E Bierregaard AB
Norra Neptunigatan 19
211 18 MALMÖ
Telefon 040-664 24 80
Telefax 040-611 98 21
E-post info@bierregaard.se
http://www.bierregaard.se

Göteborgskontoret
Åvägen 17
412 51 GÖTEBORG
Telefon 031-83 09 60
Telefax 031-83 36 44

Karlstadskontoret
Gjuterigatan 26
652 21 KARLSTAD
Telefon 054-85 61 50
Telefax 054-85 03 76

Stockholms Rörsmide
Ormkärrsvägen 78
124 71 BANDHAGEN
Telefon 08-86 26 00
Telefax 08-99 82 60

Professional Genetics Laboratory AB
Dag Hammarskjölds väg 32
Uppsala Science Park
751 83 UPPSALA
Telefon 018-19 28 90
Telefax 018-55 00 06
E-post mailbox@proglab.se
http://www.proglab.se
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